
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom  78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se  Reformska agenda Kosova  u okviru instrumenta EU za reforme i ekonomski rast 
na Zapadnom Balkanu. 
 

2. Budžet za sprovođenje Reformske Agende Kosova , kao višegodišnji  planski  dokument, je u 
okviru budžetskih izdvajanja budžetskih organizacija za odgovarajući  period iu skladu sa 
Srednjoročnim okvirom rashoda. 
 

3. Kancelarija  premijera i druge odgovorne institucije dužni su, prema Reformskoj agendi 
Kosova, da sprovedu ovu odluku. 
 

4.  Generalni sekretar Kancelarije  premijera je dužan da Reformsku agendu Kosova prosledi 
Evropskoj komisiji na informisanje i dalje procedure predviđene relevantnim propisima EU 
Instrumenta za reforme i ekonomski rast na Zapadnom Balkanu. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu  sa članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvajaju se izvodi zapisnika i transkripti sa216, 218 i 220  sednice Vlade Republike Kosovo. 
 

2. Usvajaju se izvodi iz zapisnika sa 217 i 219 elektronsko/prepisnog satanka  Vlade Republike 
Kosovo  
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ____________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Nacrt zakona o eksplozivima. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke šalje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 
usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo  
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom  78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 
1. Usvaja se Nacrt  zakona o platnim uslugama. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 

 

1. Usvaja se Nacrt zakona o finansiranju upravljanja resursima voda. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 
 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 
1. Usvaja se Nacrt zakona o Centralnoj inspekciji za kulturnu baštinu. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ____________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se Nacrt zakona protiv negativnih pojava u sportu. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu  sa članom  78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Pravilnik o postupku prijema službenika u javnom sektoru  zdravstvu. 
 

2. Ministarstvo zdravlja i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Pravilnik iz tačke 1. 
ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom  78. Pravilnika br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Uredba o standardima, metodologiji i sistemu za izradu i praćenje operativnih 
planova regionalnog razvoja regiona u razvoju. 
 

2. Ministarstvo regionalnog razvoja i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Uredbu 
iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 39 i 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti 
sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonžom  br. 03/L-205, člana 53 stav 3. Zakona br. 05/L-
031 o opštem  upravnom  postupku,  u skladu sa  članom 78. Pravilnika br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

O  delimičnom poništenju  Konačne odluke  br.07/95 od 26.03.2019 godine. 

1. Poništavaju se  iz Konačne odluke  Br.07/95 od  26 marta 2019, sledeče paracele: 
 

- Parcela Br.433-1 prikazana u redu br. 53 -tabela  za katastarsku zonu  Jerli Talinovac i 
Opština Uroševac; 

- Parcela br.5-1 prikazana u redu br.1- tabela za katastarsku zonu Staro selo, opština 
Uroševac; 

- Parcela br.5-2 prikazana  u redu br.13- tabela za katastarsku zonu Staro Selo, Opština 
Uroševac. 
 

2. U roku od pet (5) radnih dana nakon donošenja ove odluke, Odeljenje za 
eksproprijaciju/MSPPI, dostavljaju  odluku subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u 
tabelama ove odluke. 
 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon donošenja  ove odluke, Departman za 
eksproprijaciju/MSPPI  istu objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

4. Za sprovođenje ove odluke dužni su Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture i Ministarstvo finansija, rada i transfera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom  78. Pravilnika br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9. oktobra  2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Uredba o osnivanju, organizaciji, radu i praćenju centara za regionalni razvoj u 
regionima u razvoju. 

2.  
3. Ministarstvo regionalnog razvoja i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Uredbu 

iz tačke 1. ove odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 stav 1 
Zakona br. 08/L-125 p  javnoj  imovini Republike Kosovo,  u skladu sa članom  78 Pravilnika  o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 
oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 

KONAČNU ODLUKU  
    
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom  interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca  

interesa  za realizaciju projekta: Izgradnja regionalnog puta R221 Crkolez-Rakoš, katastarske 

zone: Crkolez, Rakoš, Suhogrlo  i Uča, opština Istok, prema tabelama u prilogu ove odluke. 

 

 

2. Integralni  deo ove odluke su  izveštaji  o proceni koje  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  

/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabele u prilogu ove odluke u kojima   je utvrđen  

iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 

legitimni  interesi zahvaćeni  procesom eksproprijacije. 

 
 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 

odluku dostavlja subjektu tražioca i drugim licima navedenim u tabelama navedenim  u 

tački 1. ove odluke. 

 
4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon donošenaj  ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 

istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo 

 
 

5. Protiv ove odluke podnosilac zahteva, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa u 

nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 

zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 

koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovana ili ne u tabelama koje su 

priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 

nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

 



6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac 

žalbe treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj 

advokatskoj kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama 

Odeljenja za eksproprijaciju. 

 

 

7. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu konačne odluke i zahteva vlasnika za 
isplatu imovine, Odeljenje za eksproprijaciju iz budžeta Vlade Kosova će isplatiti iznos 
naknade za eksproprijaciju naveden u izvetajima procene  shodno važećem zakonodavstvu. 
   

 

8. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  

predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 

podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke Katastarska uprava 

odgovarajuće opštine   je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 

 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

      
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 stav 1 
Zakona br. 08/L-125 o  javnoj  imovini Republike Kosovo,  u skladu sa članom  78 Pravilnika  o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 
oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

KONAČNU ODLUKU  
    
1. Odobrava se eksproprijacija i stvaranje prava službenosti u  javnom interesu na 

nepokretnostima vlasnika i nosilaca interesa na koje se utiče realizacija projekta: „Izgradnja 
podstanice PS. 220/35/10. (20) kV mališevo  i prenosne linije  220 kV Dragobil'', u gradu 
Mališevu, katastarska zona: Dragobil, opština Mališevo u korist Subjekta/tražioca- 
Kompanije KOSTT (Operator sistema, prenosa i tržišta d.o), prema tabelama  u prilogu ove 
odluke. 
 

 

2. Integralni  deo ove odluke su  izveštaji  o proceni koje  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  
/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabele u prilogu ove odluke u kojima   je utvrđen  
iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 
legitimni  interesi zahvaćeni  procesom eksproprijacije. 

 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 
dostavlja subjektu tražioca i drugim licima navedenim u tabelama navedenim  u tački 1. ove 
odluke. 
 

4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon donošenja  ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo 

 
 

5. Protiv ove odluke podnosilac zahteva, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa u 

nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 

zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 

koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovana ili ne u tabelama koje su 

priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 

nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 
 



 

 

6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac žalbe 
treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj advokatskoj 
kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama Odeljenja za 
eksproprijaciju. 
 
 

7. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu konačne odluke i zahteva vlasnika za 
isplatu imovine, Subjekat/tražilac- Kompanija KOSTT (Operator sistema, prenosa i tržišta 
d.o) će isplatiti iznos naknade za eksproprijaciju naveden u izvetajima procene  shodno 
važećem zakonodavstvu. 
 

 
8. Subjekat/tražilac- Kompanija KOSTT (Operator sistema, prenosa i tržišta d.o), će u 

potpunosti platiti sve druge finansijske obaveze koje mogu nastati kao rezultat postupka 
eksproprijacije i sudskih odluka. 
 

 

9. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  
predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke Katastarska uprava 
odgovarajuće opštine   je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 
 

10. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 

      
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

: 
 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,9,10 44 i i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205,   u skladu sa članom  
78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  
održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

PRELIMINARNU ODLUKU  
 
1. Odobrava se eksproprijacija nepokretnosti,u javnom interesu, vlasnika i nosilaca interesa za 

potrebe carinskih terminala: Elez Han, Opština Elez Han i Bela zemlja , KZ Domorovcf, 
Opština Ranilug, prema tabelama u prilogu ove odluke 
 

2. vlasnike i pretendente  zemljišta koje će biti eksproprisano u roku od pet (5) radnih dana, 
nakon potpisivanja ovog preliminarne odluke , iu roku od deset (10) radnih dana od dana 
donošenja  istu objavi u Službeni list Kosova. 

 

3. Protiv ove odluke ili bilo kog njenog dela, oni imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 
trideset (30) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilaca  i svako lic koje je vlasnik 
ili nosilac interesa u nepokretnoj imovini, koja se odnosi na  ovu odluku 

 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture) i subjekat tražilac/Ministarstvo finansija, rada i transfera dužni su da 
sprovedu ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer   Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8,44  i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 stav 1 
Zakona br. 08/L-125 o  javnoj  imovini Republike Kosovo,  u skladu sa članom  78 Pravilnika  o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 
oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu,  nepokretnosti  

vlasnika i nosilaca interesa za potrebe  realizacije Projekta: „Proširenje deonice  nacionalnog 

puta N2 „Ulaz u grad Uroševac“, katastarske zone:  Jerli Perlez Muhovce, Jerli Talinovac i 

Muhdžer Taloinovac, Uroševac i Staro Selo, Opština Uroševac prema tabelama u prilogu 

ove odluke 

 
 

2. Vrednost naknade imovine utvrdiće Ministarstvo finansija, rada i transfera u skladu sa 

Zakonom br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim 

Zakonom  br. 03/L-205 i Administrativnim  uputstvom br. 02/2015 „o primeni tehničkih 

metoda i kriterijuma procene koji će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za 

nepokretnu imovinu koja se eksproprijiše  i štete u vezi sa eksproprijacijom“. 

 
 
3. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon donošenja  ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju, 

u skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa 

izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, istu  objavljuje  u Službenom listu 

Republike Kosovo. 

 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture) i Ministarstvo finansija, rada i transfera dužni su da sprovedu ovu odluku. 

 

 

 

 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ____________________________ 
                                                                                             Premijer   Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 16/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8,44  i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 stav 1 
Zakona br. 08/L-125 o  javnoj  imovini Republike Kosovo,  u skladu sa članom  78 Pravilnika  o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 
oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
 

 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu,  nepokretnosti  

vlasnika i nosilaca interesa za potrebe  realizacije Projekta: „ Izgradnja regionalnog puta R-
118 Mušitište-Štrpce, katastarske zone : Dellovce, Opština Suva Reka i Vrbeštica, Opština 
Štrpce, prema tabelama u prilogu ove odluke 

 
 
2. Vrednovanje  nepokretnih imovina  vršiće Odeljnje za procenu nepokretnosti/Ministarstvo 

finansija, rada i transfera u skladu sa Zakonom br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti 
sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i Administrativnim  uputstvom 
br. 02/2015 „o primeni tehničkih metoda i kriterijuma procene koji će se koristiti za 
izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se eksproprijiše  i štete u vezi sa 
eksproprijacijom“. 
 
 

3. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon donošenja  ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju, 
u skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, istu  objavljuje  u Službenom listu Republike 
Kosovo. 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture) i Ministarstvo finansija, rada i transfera dužni su da sprovedu ovu odluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer   Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 17/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8,44  i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 stav 1 
Zakona br. 08/L-125 o  javnoj  imovini Republike Kosovo,  u skladu sa članom  78 Pravilnika  o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 
oktobra 2024. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu,  nepokretnosti  
vlasnika i nosilaca interesa za potrebe  realizacije Projekta: Izgradnja zaobilaznice grada 
Gnjilana i priključivanje nacionalnog puta N25.2 i N25.3 do  autoputa R7.1, katastarske zone 
Velekince, Gnjilane, Donji  Livoč i Gornji  Livoč, Opština Gnjilane, prema tabelama u prilogu 
ove odluke 

 
2. Vrednovanje  nepokretnih imovina  vršiće Odeljnje za procenu nepokretnosti/Ministarstvo 

finansija, rada i transfera u skladu sa Zakonom br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti 
sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i Administrativnim  uputstvom 
br. 02/2015 „o primeni tehničkih metoda i kriterijuma procene koji će se koristiti za 
izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se eksproprijiše  i štete u vezi sa 
eksproprijacijom“. 

 
3. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon donošenja  ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju, 

u skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, istu  objavljuje  u Službenom listu Republike 
Kosovo. 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture) i Ministarstvo finansija, rada i transfera dužni su da sprovedu ovu odluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                            Premijer   Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 18/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana48. Zakona br. 08/L-197 o  javnim  službenicima, člana 23 
Uredbe br.15/2023 o postupku prijema u javnu  službu Republike Kosovo, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 
17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Imenuje  se  Ad hoc komisija za stručno vrednovanje za prijem u više poziciju kategorije 

rukovođenja : Izvršni direktor u Agenciji za razvoj poljoprivrede, Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i ruralnog razvoja, u sledečem  sastavu: 
 

1.1. Jeton Qela, generalni sekretar u Ministarstvu za  lokalnu  samoupravu, predsedavajući; 
1.2. Ilir Muçaj, generalni sekretar u Ministarstvu spoljnih  poslova i dijaspore, član; 
1.3. Bekim Hoxha, izvršni direktor Agencije za hranu i veterinarstvo , član; 
1.4. Marslinda Byci, rukovodilac Jedinice za upravljanje ljudskim resursima u Agenciji za 

razvoj poljoprivrede, član i  
1.5. Vehbi Ramaj, spoljni ekspert, član. 

 
2. Gorenavedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 

Zakonom br.08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom Br.15/2023 o postupku prijema u 
civilnu  službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom Br. 05/2024.   
 

3.  Stupanjem na snagu ove odluke, stavlja se vana snage odluka Vlade Br. 06/212 od 10.07.2024. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                              Premijer   Republike  Kosovo 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 19/223 
                Datum: 09.10.2024 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana48. Zakona br. 08/L-197 o  javnim  službenicima, člana 23 
Uredbe br.15/2023 o postupku prijema u javnu  službu Republike Kosovo, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 05/2024, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 
17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Imenuje se  Ad hoc komisija za profesionalnu procenu za prijem na višu  poziciju u   kategoriji 
rukovođenja: Generalni sekretar u Ministarstvu za zajednice i povratak, u sledečem  sastavu: 
 

 

 
1.1. Venera Çerkini, generalna sekretarka  u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 

ruralnog razvoja, predsedavajuća; 
1.2. Jeton Qela, generalni sekretar u Ministarstvu za administraciju  lokalne samouprave, 

član; 
1.3. Bekim Hoxha, izvršni direktor Agencije za hranu i veterinarstvo, član; 
1.4. Lumnije Krasnicqi, v.d. Rukovodilaca  Jedinice za upravljanje ljudskim resursima u 

Ministarstvu za zajednice i povratak, član; 
Esat Aliçkaj, spoljni ekspert, član. 

 

2. Gorenavedena Komisija je dužna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 
Zakonom br.08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom Br.15/2023 o postupku prijema u 
civilnu  službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom Br. 05/2024.   
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer   Republike  Kosovo 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 20/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Besim Kamberaj se imenuje za  generalnog sekretara Ministarstva regionalnog razvoja. 
 

2. Mandat imenovanog iz tačke 1. ove odluke traje četiri (4) godine. 
 

3. Lice imenovano iz tačke 1. ove odluke obavlja sve poslove i odgovornosti utvrđene u skladu 
sa važećim zakonodavstvom. 
 

4.  Ministarstvo regionalnog razvoja je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

5. 5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer   Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 21/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, član 36, stav 4. Administrativnog uputstva Br.01/2023 o 
specijalističkom   školovanju, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva zdravlja za isplatu 22 (dvadesetdva) samofinansirajućih 
specijalizanata  iz Preševske doline, Republike Albanije, Republike Crne Gore i dr. iz 
ekonomske kategorije subvencije i transferi, Podprogram Specijalističko osposobljavanje  i 
EVM šifra 90300, u iznosu od 58.080,00 € (pedeset osam hiljada i osamdeset evra), od 
01.10.2024.godine do 31.12.2024. 
 

2. Ministarstvo zdravlja, Ministarstvo finansija, rada i transfera i druge relevantne institucije 
dužne su da sprovedu sve postupke za sprovođenje ove odluke. 
 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 

                                                                                            ____________________________ 
                                                                                             Premijer   Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 22/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, Zakona br.06/L-079 o energetskoj efikasnosti, u skladu sa članom  
78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  
održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Menja se i dopunjuje Odluka Vlade br. 29/112 od 13. decembra 2022. godine o usvajanju  
Akcionog  plan za ublažavanje neposrednog društveno-ekonomskog uticaja energetske krize, 
izmenjena i dopunjena  Odlukom  br.03/128 od 16.02.2023. 
 

2. Sastavni deo ove odluke je Akcioni plan za ublažavanje neposrednog društveno-ekonomskog 
uticaja energetske krize sa dopunom/izmjenom iz tačke 1. ove odluke. 
 

3.  Ostali delovi Odluke Vlade Br. 29/112 od 13. decembra 2022. godine ostaju nepromenjeni. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer   Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 23/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, Zakona br.06/L-079 o energetskoj efikasnosti, u skladu sa članom  
78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  
održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 

ODLUKU  
O  izmeni  i dopuni  Odluke Vlade br.20/145 od 07.06.2023.godine 

 
1. Menja se i dopunjuje Odluka Vlade Republike Kosovo Br. 20/145 od 07.06.2023.godine o  

formiranju Upravnog i Koordinacionog odbora za razmatranje napretka implementacije mera 
Plana implementacije za ublažavanje neposrednog društveno-ekonomskog uticaja energetske 
krize. 
 

2. Tačka 1.4 Odluke menja se i glasi: umesto g. Ahmet Ismaili, u Upravni odbor,  iz Kosovskog 
fonda za energetsku efikasnost.iImenuje se Driton Hetemi  

 

 

3. Tačka 1.5 Odluke menja se i glasi: umesto g. Florim Canolli, u Upravni odbor,  iz  Kancelarije  
premijera, imenuje se Besa Curri - Limani 
 

4. Upravni i koordinacioni odbor čine i drugi predstavnici Ministarstva ekonomije  i to: 
 

4.1. Aurora Popova, 
4.2. Lejla Hasani. 

 
 

5. Tačka 4. OdlukebBr.20/145 od 07.06.2023. godine dopunjava se i glasi : Odbor je ovlašćen da 
izvrši preraspodelu sredstava na odgovarajuće mere po potrebi u okviru Akcionog plana za 
ublažavanje neposrednog društveno-ekonomskog uticaja energetske krize. 
 

6. Ova odluka je sastavni deo Odluke Vlade Republike Kosovo br. 20/145 od 07.06.2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 

 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 24/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 6 stav 3 Zakona br. 08/L-010 o  stvaranju nacionalne 
infrastrukture prostornih informacija u Republici Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 
oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se Strategija za razvoj nacionalne infrastrukture prostornih informacija u Republici 

Kosovo i Akcioni plan 2024-2026. 
 

2. Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture i druge nadležne 
institucije dužni su da sprovode Strategiju iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 25/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se Akcioni plan Strategije inteligentnog transportnog sistema (SIT) za Kosovo od  2024-

2026 godine 
 

2. Institucije za sprovođenje ovog plana dužne su da nakon stupanja na snagu ove odluke. 
 sprovode ovaj Akcioni plan, koji treba  preispitati  na godišnjem nivou,  
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 26/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se Koncept-dokument za oblast metrologije. 

 
2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine i druge nadležne institucije dužne su da 

sprovode ovu odluku, u skladu sa Pravilnikom o radu Vlade. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 27/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 19/A Zakona br. 04/L-034 o  Kosovskoj  agenciji za 
privatizaciju, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-115, Zakonom  br. 05/L-080 i Zakonom  br. 
06/L-023 , u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se zahtev Kosovske agencije za privatizaciju za povraćaj sredstava prenetih u budžet 
Republike Kosovo u iznosu od 8,510€ (osam hiljada i petsto evra). 
 

2. Budžetska sredstva prema tački 1. ove odluke preuzimaju se sa šifre prijema ovih prihoda i 
sa glavnog računa BRK i vraćaju se na račun Društvenog preduzeća „Barnatorja Popullore“ 
Uroševac, sa ciljem da  druđtveno  preduzeće ima dovoljno sredstava za ispunjavanje 
kreditnih potraživanja  i pokriće troškova likvidacije, premë  prioritetima definisanim u članu 
40. Priloga  Zakona br. 04/L-034 o  Kosovskoj  agenciji za privatizaciju. 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Kosovska agencija za privatizaciju dužni su da 
sprovedu ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 28/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. stav 3. Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, Odluke  Vlade br.29/112 od 13. decembra 2022. 
godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br.03/128 od 16. februara 2023. godine,u skladu sa 
članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva ekonomije  za dodelu budžetskih sredstava u iznosu od 
4.013.779€ (četiri miliona trinaest hiljada sto sedamdeset devet evra), za sprovođenje mere 4. 
i 5. Iz Akcionog plana za ublažavanje neposrednog  društveno-ekonomskog  uticaja 
energetske krize, prema odluci Vlade br. 29/112 od 13. decembra 2022. godine, izmenjene i 
dopunjene Odlukom Vlade br. 03/128 od 16.02.2023. 
 

2. Sredstva dodeljena  prema tački 1. ove odluke preuzimaju se od  Ministarstvo finansija, rada 
i transfera, sa šifrom 201, iz potprograma „Kontingencija za energiju”, sa šifrom 29050, iz 
kategorije rashoda „Subvencije i transferi”. “ i dodeljuju se u Ministarstvu ekonomije  sa 
šifrom 213, u potprogramu „Centralna uprava” sa šifrom 11313, u kategoriji rashoda 
„Subvencije i transferi” izdvaja se iznos od 3.900.000 evra (tri miliona devetsto hiljada evra). 
iu kategoriji rashoda „Robe i usluge“ ” izdvaja se iznos od 113,779€ (sto trinaest hiljada 
sedamsto sedamdeset devet evra). 

 

 

3. Sredstva prema ovoj odluci se prenose, budžetiraju i dodeljuju na definisanu šifru (00097) u 
odgovarajučem  programu. 
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo ekonomije  dužni su da sprovode ovu 
odluku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 29/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 30 stav 3 Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim 
finansijama i odgovornostima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-221, Zakonom br. 04/L-
116, Zakonom br. 04/L-194, Zakon br. 05/L-063 i Zakonom br. 05/L-007, člana 15 stav 1. Zakona 
br.08/L-260 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2024.,u skladu sa članom  
78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  
održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva kulture, omladine i sporta za prenos sredstava u iznosu od 

4.235.000€ (četiri miliona dvesta trideset pet hiljada evra), do manje od 25% dodele pod 

negativnim  uticajem,ukupno u kategoriji kapitalnih izdataka potprograma za 2024. godinu, 

za realizaciju programa u oblasti kulture i sporta. 

 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preuzimaju  se od  Ministarstvs kulture, omladine i sporta sa 

šifrom 207, iz kategorije „Kapitalni izdaci“ iz potprograma i projekata, i to: 

 

2.1 Iz potprograma Sportska dostignuća, sa šifrom 80200, u iznosu od 4.110.000,00 € (četiri 

miliona sto hiljada evra) transfer iznosi -19,89% (uključujući sve transfere izvršene u ovom 

potprogramu tokom 2024. godine), od sledećih  projekata: 

 

2.1.1 Renoviranje postojećih sportskih sala u regionalnim centrima sa šifrom 12423, u 

iznosu od -250.000,00€ (dvesta pedeset hiljada evra); 

2.1.2 Sportska hala u Vitini sa šifrom 13454, u iznosu od -150.000,00€ (sto pedeset hiljada 

evra); 

2.1.3  Izgradnja teniskih terena u raznim opštinama sa šifrom 14306, u iznosu od -

100.000,00€ (sto hiljada evra); 

2.1.4 Sportska hala  u Žegri i Gnjilanu sa šifrom 14550, u iznosu od -350.000,00€ (trista 

pedeset hiljada evra); 

2.1.5 Stadion “Përparim Thaqi”, Prizren sa šifrom 15662, u iznosu od -100.000,00€ (sto 

hiljada evra); 

2.1.6 Pomoćna igrališta  sa šifrom 18309, u iznosu od -387.000,00€ (trista osamdeset 

sedam hiljada evra); 

2.1.7 Renoviranje stadiona „Adem Jashari“ Mitrovica sa šifrom 13391, u iznosu od -

253.000,00€ (dvesta pedeset tri hiljade evra); 



2.1.8 Renoviranje Doma  omladine sa šifrom 18997, u iznosu od -900.000,00€ (devetsto 

hiljada evra); 

2.1.9 Dođoi u regionalnim centrima - Dođo u Prizrenu sa šifrom 19239, u iznosu od -

200.000,00€ (dvesta hiljada evra); 

2.1.10 Izgradnja otvorenih sportskih terena u Gnjilanu sa šifrom 19240, u iznosu od -

20.000,00€ (dvadeset hiljada evra); 

2.1.11  Sportski park u Gnjilanu sa šifrom 19241, u iznosu od -100.000,00€ (sto hiljada 

evra); 

2.1.12 Doxhoi u regionalnim centrima - Doxho u Mitrovici sa šifrom 19242, u iznosu od -

300.000,00€ (trista hiljada evra); 

2.1.13 Izgradnja zatvorene hale u selu Mogila, Klokot sa šifrom 19243, u iznosu od 

40.000,00€ (četrdeset hiljada evra); 

2.1.14 Gimnastička hala u Kosovu Polju sa šifrom 19244, u iznosu od -60.000,00€ (šezdeset 

hiljada evra); 

2.1.15 Izgradnja stadiona u Hogoštu, Kamenica sa šifrom 19245, u iznosu od -300.000,00€ 

(trista hiljada evra); 

2.1.16 Multisportski kompleks u Prištini sa šifrom 19321, u iznosu od -250.000,00€ (dvesta 

pedeset hiljada evra); 

2.1.17 Multisportska hala u Prizrenu sa šifrom 19322, u iznosu od -100.000,00€ (sto hiljada 

evra); 

2.1.18 Bazen u Dečanima sa šifrom 19389, u iznosu od -200.000,00€ (dvesta hiljada evra); 

2.1.19 Šahovska kuća u Gnjilanu sa šifrom 19412, u iznosu od 50.000,00 € (pedeset hiljada 

evra). 
 

2.2 Iz potprograma „Narodna biblioteka“, sa šifrom 90900, iznos od 125.000€ (sto dvadeset 

pet hiljada evra, transfer  je -19,89% (uključujući sve transfere  izvršene u ovom 

potprogramu tokom 2024. godine), iz projekta: 
 

2.2.1 Renoviranje Narodne biblioteke Kosova, sa šifrom 14227, u iznosu od -125.000,00€ 

(sto dvadeset pet hiljada evra). 

 

3. Sredstva iz tačke 2. ove odluke prenose se na potprograme i kategorije rashoda, i to: 

 

3.1 U potprogramu Širi  sportivi  sa šifrom 80100, u kategoriji rashoda „Subvencije i 

transferi“ u iznosu od 1.394.339,00 € (milion trista devedeset četiri hiljade trista trideset 

devet evra); 

3.2 U potprogramu Podrška kulturi, sa šifrom 80500, u kategoriji rashoda „Subvencije i 

transferi“ u iznosu od 2.300.000,00 € (dva miliona trista hiljada evra); 

3.3 U potprogramu Zaštita i očuvanje kulturnog nasleđa sa šifrom 815000 u kategoriji 

rashoda „Subvencije i transferi“ u iznosu od 250.000,00€ (dvesta pedeset hiljada evra); 

3.4 U potprogramu Nacionalni  balet Kosova sa šifrom 82100 u kategoriji rashoda „Robe i 

usluge“ u iznosu od 85,661.00€ (osamdeset pet hiljada šest stotina šezdeset jedan evro); 

3.5 U potprogramu Centralna administracija , sa šifrom 11307, u kategoriji rashoda „Robe 

i usluge“ u iznosu od 55.000,00 € (pedeset pet hiljada evra); 

3.6 U potprogramu Kosovska filharmonija, sa šifrom 81900, u kategoriji rashoda „Robe i 

usluge“, u iznosu od 150.000,00€ (sto pedeset hiljada evra). 

 

 

 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo kulture, omladine i sporta dužni su da 
sprovode ovu odluku.  



 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 30/223 
                Datum: 09.10.2024 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada Republike Kosovo, na sednici  održanoj 9 oktobra 2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se  Akcioni plan Ministarstva finansija, rada i transfera za sprovođenje preporuka 
Godišnjeg revizorskog izveštaja za 2023. godinu, prema prilogu ove odluke. 
 

2. Sve budžetske organizacije su dužne da sprovode Akcioni plan za sprovođenje preporuka 
Godišnjeg revizorskog izveštaja za 2023. godinu.  
 

3. Stepen implementacije preporuka pratiće se mehanizmom koji odredi Ministarstvo finansija, 
rada i transfera, u koordinaciji i uz podršku Kancelarije  premijera. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 


